[image: image1.png]

ДУМА

                           ЛЕСОЗАВОДСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
РЕШЕНИЕ
10.12.2020 года                                                                                                         № 252
Об отказе в применении  мер ответственности за совершенное коррупционное правонарушение, предусмотренное частью 7.3-1 статьи 40  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к депутату Думы Лесозаводского городского округа Приморского края Русакову Сергею Витальевичу
Рассмотрев заявление Губернатора Приморского края «О применении к депутату Думы Лесозаводского городского округа Приморского края Русакову Сергею Витальевичу меры ответственности за коррупционное правонарушение», решение комиссии по вопросам применения к лицу, замещающему муниципальную должность, мер ответственности за коррупционное правонарушение от 18.11.2020 № 3, руководствуясь Федеральными законами Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», письмом Министерства труда и социальной защиты Российской Федерации от 21.03.2016 № 18-2/10/П-1526 «О критериях привлечения к ответственности за коррупционные правонарушения», Уставом Лесозаводского городского округа, решением Думы Лесозаводского городского округа от 02.06.2020 № 181-НПА «Об утверждении Порядка принятия решения о применении к депутату, выборному должностному лицу местного самоуправления мер ответственности, предусмотренных частью 7.3-1 статьи 40 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Дума Лесозаводского городского округа,
РЕШИЛА:

1. В связи с несущественностью коррупционного правонарушения, совершенного  депутатом Думы Лесозаводского городского округа Приморского края Русаковым Сергеем Витальевичем, отказать в применении  мер ответственности за совершенное коррупционное правонарушение, предусмотренное частью 7.3-1 статьи 40  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» к депутату Думы Лесозаводского городского округа Приморского края Русакову Сергею Витальевичу.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня принятия и подлежит официальному опубликованию в течение 10 рабочих дней со дня принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы по регламенту, депутатской этике и организации работы Думы (Бредун).
Председатель Думы

Лесозаводского городского округа                                                             Л.А. Толочко